
17-11-1443التاريـخ :

الصفحة :

King Saud Universityجامعة الملك سعود
Date
Page

:
:
16-06-2022

مع : المعدل التراكمي كمتطلبس : سابق 
م : متزامن 

سع : ساعات كمتطلب
مس : مستوى كمتطلب

1/1 1/1

الأول

الثاني

الثالث

الرابع

الخامس

الماجستير الدرجة العلمية :

441 الفصل : 

MSIN-5   نظم المعلومات التخصص : نوع الخطة :
الاصدار :

26 ساعات الخطة :

الرسالة نظام الدراسة :

مستوى الطالب : عدد الساعات المجتازة
كليهمافرعي الجنس : 

26الفئة :  متطلبات الجامعة
20

6

  إجبارية (1 )

  إختيارية (1 )

رقم المقرر

رقم المقرر

رقم المقرر

رقم المقرر

رقم المقرر

رقم المقرر المقرر

المقرر

المقرر

المقرر

المقرر

المقرر س

س

س

س

س

س

3

3

3

3

3

3

1

1

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

  تحليل وتصميم نظم المعلومات 
المتقدمة

  مواضيع متقدمة في قواعد 
البيانات

  حوكمة أمن المعلومات

  الذكاء الاصطناعي ونظم المعرفة

  التنقيب في البيانات واكتشاف 
المعارف

  مواضيع متقدمة في علم البيانات

  إعداد خطة بحث

  رسالة

  نظم إدارة المعرفة

  نظم تخزين وواسترجاع الوثائق

  النظم الموزعة للبيانات المكثفة

  إدارة البيانات الجغرافية 
والمكانية

  تحليلات البيانات الكبيرة

  بناء النماذج والمحاكاة في اتخاذ 
القرارات

  الطرق الكمية المتقدمة لنظم 
المعلومات

  تقنيات تعلم الآلة

  معالجة اللغات لشبكات التواصل 
الاجتماعي

  مواضيع مختارة في علم البيانات

524 نال

533 نال

536 نال

537 نال

541 نال

564 نال

596 نال

600 نال

526 نال

531 نال

546 نال

552 نال

560 نال

562 نال

565 نال

571 نال

576 نال

581 نال

علوم الحاسب والمعلومات الكلية :
نظم المعلومات القسم :

1 MSDA-5 نظم المعلومات/علم البياناتالمسار : 

ساعة

ساعة

ساعة

متطلب

متطلب

متطلب

متطلب

متطلب

متطلب

596 نال - / س

6

6

3

4

1

30

مع

مع

مع

مع

مع

مع

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

مس

مس

مس

مس

مس

مس

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

سع

سع

سع

سع

سع

سع

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


