King Saud University

Date :16-06-2022

Page: 1/1



جامعة الملك سعود

التاريخ: 17-11-1443

الصفحة: 1/1

الكلية : علوم الحاسب والمعلومات ساعات الخطة: 26 الفصل: 441

مستوى الطالب: عدد الساعات المجتازة القسم: نظم المعلومات الدرجة العلمية: الماجستير

التخصص: 5-MSIN نظم المعلومات نوع الخطة : فرعي الجنس: كليهما

المسار: MSDA-5 نظم المعلومات/علم البيانات نظام الدراسة: الرسالة الاصدار: 1

متطلب	سع	مس	مع	س	المقرر	رقم المقرر
				3	نظم إدارة المعرفة	526 نال
				3	نظم تخزين وواسترجاع الوثائق	531 نال
				3	النظم الموزعة للبيانات المكثفة	546 نال
				3	إدارة البيانات الجغرافية	
				1	والمكانية	
				3	تحليلات البيانات الكبيرة	560 نال
				3	بناء النماذج والمحاكاة في اتخاذ	562 نال
				•	القرارات	
				3	الطرق الكمية المتقدمة لنظم	565 ئال
				•	المعلومات	
				3	تقنيات تعلم الآلة	571 نال
				3	معالجة اللغات لشبكات التواصل	576 نال
					الاجتماعي	
				3	مواضيع مختارة في علم البيانات	581 نال
				30		

ساعة	26					متطلبات الجامعة	الفئة:	
ساعة	20					(1)	إجبارية (
الأول								
متطلب		سع	مس	مع	س	المقرر	رقم المقرر	
					3	تحليل وتصميم نظم المعلومات لمتقدمة	524 نال	
					3	مواضيع متقدمة في قواعد	533 نال	
					6	لبيانات	יי	

الثاني									
متطلب	سع	مس	مع	س	المقرر	رقم المقرر			
				3	حوكمة أمن المعلومات	536 نال			
				3	الذكاء الاصطناعي ونظم المعرفة	537 نال			
				6					

الثالث									
,									
متطلب	قم المقرر المقرر س مع مس سع متطلب								
•		_			• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	, ,			
				3	التنقيب في البيانات واكتشاف المعارف	541 نال			
					المعارف				
				3					

الرابع									
م المقرر المقرر س مع مس سع متطلب									
				3	مواضيع متقدمة في علم البيانات	564 نال			
				1	إعداد خطة بحث	596 نال			
				4					

الخامس										
متطلب	سع	مس	مع	س	المقرر	رقم المقرر				
596 نال ـ / س				1	رسالة	600 نال				
				1						

إختيارية (1)

مع : المعدل التراكمي كمتطلب سع : ساعات كمتطلب مس : مستوى كمتطلب س: سابق

م: متزامن